
Podmínky udělení zápočtu a 

ke složení zkoušky 

z předmětu Krizové řízení

3. semestr NMgr. – prezenční

Ing. Pavel Kincl, Ph.D.

Univerzita obrany

Fakulta vojenského leadershipu

Katedra teorie vojenství

Kounicova 65, 662 10 Brno

email: pavel.kincl@unob.cz



Struktura předmětu

◼ T1: Ekonomika krizových situací.

◼ T2: Ochrana před povodněmi a suchem.

◼ T3: Cvičení složek IZS a orgánů krizového řízení.

◼ T4: Legislativně vymezené postupy při obnově území.

◼ T5: Krizové řízení a civilně nouzové plánování EU / NATO.

◼ T6: Národní systém reakce na krize.



Průběh výuky

◼ Přednášky – výklad na hodině, materiály dostupné v 

Moodle UO.

◼ Cvičení – pracovní listy, vystoupení studentů.

◼ Vyučující:

– Ing. Pavel Kincl, Ph.D. (T1-T4)

– Ing. Miroslav Jurenka, Ph.D. (T5 a T6)

Zdroj: Shutterstoc



Konzultace

◼ Domluva termínu konzultace předem s vyučujícím.

◼ Konzultaci je možné provést osobně, přes MS Teams 

nebo emailem. 



Podmínky absolvování zápočtu
1) Účast na přednáškách a cvičeních povinná: přednášky min. 60 %, cvičení min. 80 %.

2) Aktivní účast na cvičeních a průběžné plnění zadaných úkolů.

3) Složení jedné průběžné písemky minimálně na 50 %, možnost 1 opravy. Termín písemky 

nebude oznamován předem.

4) Prezentace v relaci k tématu Ekonomika krizových situací:

– Studenti se rozdělí na skupiny po 4 lidech (budete v tomto složení pracovat celý semestr).

– Každá skupina zpracuje prezentaci na zvolené povodně – výběr let 2006, 2009, 2010, 2013. 

– Prezentace na cca 20 minut se zaměřením na financování řešení KS (včetně obnovy).

5) Práce a prezentace k tématu Ochrana před povodněmi a suchem:

– Každá skupina si připraví návrh aktualizace reálného povodňového plánu (podklady a bližší 

pokyny dostanete emailem).

– Na práci bude vyčleněn čas na cvičení. Co nestihnete na cvičení, dopracujete v rámci 

samostudia.

– Vaše zpracované aktualizace odevzdáte na email pavel.kincl@unob.cz a vzájemně si je 

vyměníte s jinou skupinou (2 a 2 skupiny si vzájemně vymění aktualizace plánu). 

– Každá skupina zpracuje „posudek“ aktualizace druhé skupiny ve formě písemné práce 

(odevzdáte na email pavel.kincl@unob.cz) a posudky budou formou PPT prezentovány na 

prvním zápočtovém cvičení dne 10. 1. 2024.

6) Složení zápočtové písemky minimálně na 50 % (na druhém zápočtovém cvičení), 

možnost 2 oprav. 

mailto:pavel.kincl@unob.cz
mailto:pavel.kincl@unob.cz


Podmínky absolvování 

zkoušky

a) termíny zkoušky budou zveřejněny na Intranetu UO „Zápis ke 

zkoušce a hodnocení studijních výsledků“;

b) zkouška má formu ústní – příprava odpovědi na vytaženou 

otázku a zodpovězení otázky, následně dotazy apod.;

c) počet pokusů absolvování zkoušky bude ve shodě se 

„Studijním a zkušebním řádem“, tj. maximálně tři pokusy.



Výsledná známka 

ze zkoušky

Hodnocení zkoušky proběhne v souladu s „European Credit

Transfer System“ (ECTS) dle níže uvedené tabulky

Známka Procenta

výborně „A“ 90–100

výborně mínus „B“ 80–89 

velmi dobře „C“ 70–79 

velmi dobře mínus „D“ 60–69

dobře „E“ 50–59



Literatura – povinná 
◼ MALACHOVÁ, Hana, Rudolf URBAN a Aleš KUDLÁK. Ekonomika 

zabezpečení krizových situací: studijní text. Brno: Univerzita obrany, 2017. ISBN 

978-80-7231-409-6.

◼ JURENKA, Miroslav; MALACHOVÁ, Hana; URBAN, Rudolf. Krizové řízení I. 

Skripta. Brno: Univerzita obrany, 2016, 129 s. ISBN 978-80-7231-379-2.

◼ JURENKA, Miroslav; MALACHOVÁ, Hana; URBAN, Rudolf. Krizové řízení 

II. Skripta. Brno: Univerzita obrany, 2017, 130 s. ISBN 978-80-7582-007-5.

◼ Zákon č. 240/2000 Sb. ze dne 28. června 2000, o krizovém řízení a o změně 

některých zákonů (krizový zákon).

◼ Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon).

◼ Zákon č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území postiženého živelní nebo 

jinou pohromou (zákon o státní pomoci při obnově území).

◼ Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 7 ze dne 9. února 2009, kterým se stanoví 

postup pro přípravu a provedení prověřovacích a taktických cvičení. 

◼ Poznámky a materiály z přednášek a cvičení.



Literatura – doporučená

◼ Ministerstvo zemědělství. Koncepce na ochranu před následky sucha pro území České republiky. 

2017. 67 s. Praha: Ministerstvo zemědělství.

◼ Nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o 

krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon).

◼ Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů.

◼ Vyhláška MF č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

◼ Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů.

◼ Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů.

◼ Zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, ve znění pozdějších 

předpisů.

◼ Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (resp. nový stavební zákon č. 

283/2021).

◼ Další právní a jiné předpisy uvedené v přednáškách. 


	Snímek 1
	Snímek 2: Struktura předmětu
	Snímek 3: Průběh výuky
	Snímek 4: Konzultace
	Snímek 5: Podmínky absolvování zápočtu
	Snímek 6: Podmínky absolvování zkoušky
	Snímek 7: Výsledná známka  ze zkoušky
	Snímek 8: Literatura – povinná 
	Snímek 9: Literatura – doporučená

